Diário da República, 2.ª série — N.º 125 — 30 de junho de 2015  17529

PARTE G

 CENTRO HOSPITALAR BARREIRO MONTIJO, E. P. E.

Declaração de retificação n.º 562/2015
Por ter sido publicado com inexatidão no Diário da República,

2.ª série, n.º 99, de 22/05/2015, Aviso n.º 5624/2015, sobre a consti-
tuição do júri do procedimento concursal comum para a categoria de
Assistente de Imuno -hemoterapia, deste Centro Hospitalar, retifica -se
que onde se lê:

«21 — Constituição do júri:

Presidente: Dr.ª Joaquina Maria Bacalhau Preguiça Macareno Bilro,
Assistente Graduada Sénior de Imuno -hemoterapia do Centro Hos-
pitalar Barreiro Montijo, E. P. E.

Vogais efetivos:

Dr. Miguel Leão Galvão, Assistente Graduado Sénior de Imuno-
-hemoterapia do Centro Hospitalar Lisboa Norte, E. P. E.

Dr.ª Leonilde Otorelo, Assistente Graduada Sénior de Imuno-
-hemoterapia do Instituto Português do Sangue e da Transplantação, I. P.

Vogais suplentes:

Dr. Fernando Francisco, Assistente de Imuno -hemoterapia do Cen-
tro Hospitalar Lisboa Ocidental, E. P. E.

Dr. Félix Monteiro, Assistente de Imuno -hemoterapia, do Hospital
de Cascais.»

deve ler -se:

«21 — Constituição do júri:

Presidente: Dr.ª Joaquina Maria Bacalhau Preguiça Macareno Bilro,
Assistente Graduada Sénior de Imuno -hemoterapia do Centro Hos-
pitalar Barreiro Montijo, E. P. E.

Vogais efetivos:

Dr. Miguel Frederico Leal Galvão, Assistente Graduado Sénior
de Imuno -hemoterapia do Centro Hospitalar Lisboa Norte, E. P. E.

 UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DA GUARDA, E. P. E.

Declaração de retificação n.º 563/2015
Por ter sido publicado com inexatidão Despacho n.º 6702/2015 publi-

cado no Diário da República, 2.ª série n.º 114, de 15 de junho de 2015
procede -se à sua retificação.

Assim, onde se lê:
17 — Composição e identificação do júri:
Presidente:
Prof. Dr. João Alberto Araújo Morais, Assistente Graduado Sénior de

Cardiologia do Centro Hospitalar de Leiria, E. P. E.;

Deve ler -se:
17 — Composição e identificação do júri:
Presidente:
Prof. Dr. João Carlos Araújo Morais, Assistente Graduado Sénior de

Cardiologia do Centro Hospitalar de Leiria, E. P. E.;
23 de junho de 2015. — O Presidente do Conselho de Administração,

Prof. Dr. Carlos Manuel da Silva Rodrigues.
208743751

Dr.ª Leonilde Mendes Balseiro Outerelo, Assistente Graduada
de Imuno -hemoterapia do Instituto Português do Sangue e da
Transplantação, I. P.

Vogais suplentes:
Dr. Fernando José Dias Francisco, Assistente Graduado de Imuno-

-hemoterapia do Centro Hospitalar Lisboa Ocidental, E. P. E.
Dr. Félix de Jesus Sapinho Monteiro, Assistente Graduado de Imuno-

-hemoterapia, do Hospital de Cascais.»
23 de junho de 2015. — O Presidente do Conselho de Administração,

João Silveira Ribeiro.
208743516

PARTE H

 MUNICÍPIO DE ALMEIRIM

Edital n.º 594/2015
Pedro Miguel César Ribeiro, Presidente do Município de Almeirim

torna público que, nos termos do artigo 62.º do Decreto -Lei n.º 194/2009,
de 20 de agosto, se encontram em consulta pública, os projetos de
Regulamento do Serviço de Abastecimento Público de Água e de Re-
gulamento do Serviço de Saneamento de Águas Residuais Urbanas, do
Concelho de Almeirim, aprovados pelo Conselho de Administração da
Águas do Ribatejo, EIM.

Os projetos de Regulamento podem ser consultados em:http://www.
cm -almeirim.pt/autarquia/documentacao/regulamentos/em -discussao

18 de junho de 2015. — O Presidente do Município, Pedro Miguel
César Ribeiro.

308736201

 MUNICÍPIO DE BARCELOS

Aviso n.º 7238/2015
Para os devidos efeitos, torna -se público que por meu Despacho

n.º 8/2015, de 12/06/2015, foi autorizada a mobilidade interna, na mo-
dalidade de intercarreiras da Assistente Técnica Magda Lourenço Pinto

Loureiro, com contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, para o desempenho de funções na categoria de Técnico
Superior da carreira de Técnico Superior, nos termos do artigo 92.º,
93.º, 97.º e 153.º e seguintes da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, com a
remuneração de 1201,48€ correspondente à posição 2.ª, nível 15, com
efeitos a partir de 12 de junho de 2015, e por 18 meses.

16 de junho de 2015. — O Vice -Presidente da Câmara, Dr. Domingos
Pereira.

308728507

 Aviso n.º 7239/2015
Para os devidos efeitos, torna -se público que por meu Despacho

n.º 9/2015, de 12/06/2015, foi autorizada a mobilidade interna, na
modalidade de intercarreiras da Assistente Técnica Fernanda Adelina
Sousa Vieira, com contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, para o desempenho de funções na categoria de Técnico
Superior da carreira de Técnico Superior, nos termos do artigo 92.º,
93.º, 97.º e 153.º e seguintes da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, com a
remuneração de 1201,48€ correspondente à posição 2.ª, nível 15, com
efeitos a partir de 12 de junho de 2015, e por 18 meses.

16 de junho de 2015. — O Vice -Presidente da Câmara, Dr. Domingos
Pereira.

308727657